
VERBALE  DI  SORTEGGIO  PUBBLICO  ESPLORATIVO  DI 

MANIFESTAZIONE DI  INTERESSE PER LA SELEZIONE DI  OPERATORI 

ECONOMICI  DA  INVITARE  ALLA  PROCEDURA  NEGOZIATA,  SENZA 

PUBBLICAZIONE DI UN BANDO DI GARA, AI SENSI DELL'ART. 36 COMMA 

2 LETTERA C) DEL D.LGS. 50/2016, PER L'AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI 

“RIQUALIFICAZIONE  URBANA  DI  UN’  AREA  DOVE  INSISTE  IL 

COMPLESSO  SPORTIVO  CONTENENTE  DUE  CAMPI  DA  TENNIS  CON 

ANNESSI LOCALI DI SERVIZIO C.DA MADONNA DELLE VANELLE”.

CIG: A02535E0D6 – CUP: D88H20000580001

L’anno duemilaventiquattro il giorno venticinque del mese di gennaio alle ore 

12:30 in Mussomeli, in una sala del Palazzo Municipale aperta al pubblico, il 

sottoscritto Ing. Carmelo Alba, Responsabile Unico del Procedimento, assistito 

dal Geom. Mingoia Enzo nella qualità di Segretario verbalizzante. Si da atto 

della presenza dei rappresentanti delle seguenti imprese:

- COSTRUZIONI SAN FRANCESCO S.R.L.

- C.S.T. COSTRUZIONI S.R.L.

e del Consigliere comunale Castiglione Salvatore;

PREMESSO:

Che con D.P.C.M. 15.10.2015, pubblicato sulla G.U. n.  249 del  26.10.2015, 

veniva  approvato  il  bando  per  la  presentazione  di  proposte  per  la 

predisposizione del piano nazionale per la riqualificazione sociale e culturale 

delle aree urbane degradate, in attuazione dell’art.1,  commi 431, 432 e 433 

della legge 23.12.2014, n. 190;

1



Che  con  nota  prot.  n°  26850  del  30/11/2015  questo  comune  trasmetteva 

richiesta di partecipazione al bando di cui sopra;

Che  con  Decreto  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  n°  1478  del 

06/06/2017 veniva approvata la graduatoria dei progetti  ammissibili  tra cui il 

progetto proposto da questo Comune;

Che  con  nota  della  Presidenza  del  Consiglio  dei  Ministri  assunta  in  data 

09/10/2020 al prot. 18312 veniva richiesta la sottoscrizione della convenzione 

relativa  al  finanziamento  del  programma  "MUSSOMELI  OFFICINA  SOCIO 

CULTURALE";

Che con nota prot. n° 18322 del 09/10/2020 si trasmetteva della convenzione 

sottoscritta dal Sindaco;

Che con D.D. REG. AREA N. 591 DEL 16-12-2020 - REG. GEN. N. 1056 DEL 

16-12-2020 veniva impegnata la somma complessiva di Euro 1.350.000,00 ed 

avviate le procedure di acquisizione dei SIE;

Che a seguito delle gara avviata con  DD 92 del 03/02/2021 venivano individuati 

i  progettisti  esecutivi  e DL (RTP Arch. Bertolone Calogero, Ing. Nicola Sola, 

Arch. Lorenzo Domenico Calogero Ladduca, Ing. Vincenzo MASTRELLA);

Che a seguito della gara avviata con DD 907 del 17/11/2021 venivano affidati i 

servizi  relativi ad accertamenti, studi e indagini geologiche (Dott. Geol. Angelo 

ALFANO);

Che,  pervia  redazione  del  progetto  esecutivo,   con  DD 52  del  09-02-2023 

veniva approvato il  suddetto progetto ed avviate le procedure dei scelta del 

contraente principale.

Che  questa  stazione  appaltante,  dovendo  procedere,  nel  rispetto  delle 

disposizioni  di  cui  all’art.  50  comma  1  lettera  a  del  D.Lgs  36/2023,  alla 

individuazione  di  n°  15  imprese  da  invitare  alla  procedura  negoziata  per 

l’affidamento  dei  lavori  in  oggetto  mediante  gara  telematica  da  esperirsi 

mediante piattaforma MEPA (www.acquistinretepa.it), pubblicava sul proprio sito 

istituzionale  che  in  data  odierna  (25/01/2024)  alle  ore  12:00  presso  l’ufficio 

LL.PP. del comune di Mussomeli si sarebbe proceduto al sorteggio di n° 15 

imprese dotate di qualificazione SOA OG1 tra le imprese del territorio iscritte 

alla citata piattaforma di negoziazione.

2



Che preliminarmente si è proceduto ad estrarre dalla piattaforma MEPA l’elenco 

delle n° 57 imprese del territorio qualificate SOA OG1;

Che a ciascuna delle 57 imprese è stato assegnato un numero compreso tra 1 e 

57  e  che  detto  elenco  numerato  è  stato  consegnato  in  busta  sigillata  al 

Segretario Generale giusta nota prot. 1759 del 25/01/2024;

Che è stato quindi individuato il sistema Generatore lista numeri causali BLIA.it;

Tutto ciò premesso:

Preso atto che alla seduta pubblica risultano presenti al di fuori dei sottoscritti il 

Ing.  Carmelo  Alba  e  Geom.  Enzo  Mingoia,  i  rappresentanti  delle  seguenti 

imprese:

- COSTRUZIONI SAN FRANCESCO S.R.L.

- C.S.T. COSTRUZIONI S.R.L.

ed il Consigliere comunale Castiglione Salvatore;

Si procede alla estrazione (n° 44XRY del 25/01/2024 ore 12:44:08) di n° 15 

numeri casuali tra i numeri compresi tra 1 e 57.

I numeri estratti sono: 4 – 7 – 10 – 12 – 14 – 20 – 24 – 25 – 29 – 40 – 41 – 44 – 

48 – 54 – 55 e pertanto le imprese contenute elenco numerato (consegnato in 

busta sigillata al Segretario Generale giusta nota prot. 1759 del 25/01/2024) 

associate ai numeri estratti saranno invitate alla procedura negoziata di cui in 

oggetto. Si da atto che l’elenco di cui alla nota prot. 1759 del 25/01/2024 non 

sarà reso pubblico fino alla scadenza per la presentazione delle offerte.

Dal che si è redatto il presente verbale, composto da n. 3 pagine, che previa 

lettura,  viene  sottoscritto  dal  Responsabile  Unico  del  procedimento  e  dal 

Segretario Verbalizzante, chiuso alle ore 13:00.

     

F.to   IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
                (Ing. Carmelo Alba)

__________________________

F.to  IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

        (Geom. Enzo Mingoia)

___________________________________________________

3


	

